
Titulek:  Terinvest do 4 měsíců zbourá své haly v areálu PVA Letňany 
  Klí čová slova:  ČR; služby; veletrhy; Terinvest 

 Datum vydání: 16.4. 2010      Čas vydání: 13:57      ID:  T201004160473401 
 Servis: ece    Priorita:  3    Kategorie: slz 

   

Terinvest do 4 měsíců zbourá své haly v areálu PVA Letňany  
    Praha 16. dubna (ČTK) - Veletržní správa Terinvest dnes oznámila, že zahajuje 
bourání svých hal v areálu výstaviště v Letňanech. Nejpozději do čtyř měsíců by 
měly být demontovány objekty zabírající 15.000 metrů čtverečních, zhruba polovinu 
celého areálu výstaviště, řekl dnes novinářům generální ředitel společnosti Jiří Šviga. 
Firma se kvůli halám dlouhodobě neúspěšně soudí s konkurencí i vlastníkem 
pozemků. Umístění hal na pozemku bylo dle smluv dočasné do konce roku 2010.  
    Bourání hal Terinvestu začne bezprostředně po skončení nynějšího mezinárodního 
veletrhu elektrotechniky a elektroniky Amper. Podle Švigy firma do areálu výstaviště 
během jeho existence investovala celkem zhruba 200 milionů korun.  
    Společnost PVA servis, která je správcem pozemku, končí k 30. červnu 2010 
společné provozování a správu areálu. "Z tohoto důvodu dostali všichni smluvní 
partneři, zajišťující služby v areálu k tomuto datu výpověď a bude obtížné obnovit 
plnou funkčnost areálu, technický servis a rozvody sítí," uvedla dnes na svých 
stránkách firma PVA servis.  
    Vlastníkem pozemků, na němž výstaviště stojí, je Výzkumný a zkušební letecký 
ústav. Spolu se společností ABF, konkurentem Terinvestu, který s firmou také vede 
dlouhodobě řadu soudních sporů, tlačí prý na Terinvest, aby haly zboural co 
nejdříve, uvedl Šviga.  
    mjr vju  
 

 

 

 


